МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: https://lenskaya-school.ros-obr.ru/

ПРИКАЗ

от «10» ноября  2023 г.                                                                           № 40/1- ОД

с. Лена Ленского района Архангельской обл.
О предоставлении мер социальной поддержки воспитанникам СП МБОУ «Ленская СШ» Ленский детский сад «Чебурашка»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23 августа 2023 г. № 542-н «О предоставлении мер социальной поддержки участникам СВО, дети которых обучаются в муниципальных образовательных учреждениях Ленского района», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 19.10.2022 № 623-н  «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающим на территории Ленского МР…», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22.09.2023 № 625-н  «О внесение изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 19.10.2022 № 623-н»,    заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить с 01.09.2023  и до окончания периода военной службы участникам СВО, дети которых воспитываются  в Ленском ДС:
· Внеочередное право на зачисление в Ленский ДС;
· бесплатные услуги по присмотру и уходу;
· бесплатное обучение по программам дополнительного образования.
2. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Ленская СШ»
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
[image: печать]
image1.jpeg
W.H. Tecnst

o A
QToRBMOR Ve 2 N
5\ NEHCKag i,

1 ﬂ@

O P
Ry
AT L

Oeeagg 0